Администрация городского округа Дубна Московской области
Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1

с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»

                                                   (ШКОЛА №1)

ПРИКАЗ

11.01.2024                  № 3

 О внесении изменений в Правила внутреннего

распорядка обучающихся Муниципального

 бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №1

с углубленным изучением отдельных предметов

 г. Дубны Московской области»

    В соответствии со статьей 4 ч. 4 Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны

Московской области», утвержденного приказом от 06.09.2021 №51/1:

 1.1. В разделе 6 пункт 6.9 принять в следующей редакции:

«6.9. Во время проведения учебных занятий при освоении образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования запрещается

использовать средства подвижной радиотелефонной связи (мобильных телефонов), за

исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников

организации, осуществляющей образовательную деятельность, иных экстренных случаев.»;

1.2. Раздел 11 дополнить пунктом 11.5:

«11.5. Контроль за соблюдением правил внутреннего распорядка, включая соблюдение

дисциплины на учебных занятиях и правил поведения в организации, осуществляется

педагогическими, руководящими работниками ОУ, а также иными лицами, на которых

возложены соответствующие обязанности.»

2. Секретарю Волошиной Э.Н. ознакомить работников, школы №1 с внесенными

изменениями.

3. Классным руководителям ознакомить учащихся и законных представителей учащихся с

внесенными изменениями в Правила внутреннего распорядка обучающихся.

4. Администратору школьного сайта Башкатовой А.А. разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор                                                             А.И. Руденко

С приказом от 11.01.2024 №3 «О внесении изменений в Правила внутреннего

распорядка обучающихся» ознакомлен:

Алексеева Мария Владимировна

Барашкова Людмила Павловна

Башкатова Анастасия Андреевна

Белякова Ольга Александровна

Биканова Наталья Викторовна

Борикова Галина Геннадьевна

Волошина Эльмира Нэжиповна

Галкина Ольга Викторовна

Дель Ольга Николаевна

Дудникова Юлия Викторовна

Кобелева Ольга Леонидовна

Кольчугина Ольга Владимировна

Крюкова Анастасия Дмитриевна

Ксенафонтов Роман Игоревич

Куркова Наталья Николаевна

Летова Анастасия Олеговна

Лукичев Сергей Николаевич

Хромова Ирина Николаевна

Маслова Галина Васильевна

Моторина Дина Юрьевна

Муравкина Евгения Анатольевна

Новикова Марина Владимировна

Окунева Татьяна Владимировна

Осипенкова Валерия Сергеевна

Пелевинова Клавдия Ивановна

Порохова Полина Михайловна

Протасова Татьяна Георгиевна

Смирнова Ольга Анатольевна

Сорокина Татьяна Васильевна

Толчинская Марина Владимировна

Трусова Наталья Михайловна

Черняева Нина Анатольевна

Чирова Елена Николаевна

Шибаева Ирина Борисовна

Юдина Елена Сергеевна